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Förändring av skolorganisation på Riala skola läsåret 2025/26 
Beslut 

Barn- och skolnämnden beslutar enligt barn- och utbildningsförvaltningens förslag att 
årskurserna fem och sex på Riala skola flyttar över till Länna skola från och med läsåret 
2025/2026. 

 
Sammanfattning av ärendet 

Riala skola kommer inför läsåret 2025/26 att ta emot 25 förskoleklasselever utifrån aktuellt 
resultat av skolvalet. 

För att kunna ta emot 25 förskoleklasselever föreslår barn- och utbildningsförvaltningen 
tillsammans med Riala och Länna skolas rektor att årskurserna fem och sex flyttar över till 
Länna skola läsåret 2025/26. 

Rektor på Länna skola har tidigare undersökt hur eleverna upplevde att börja på Länna 
skola i årskurs sex i stället för att gå kvar på Riala skola. Resultatet visade att några elever 
kände en osäkerhet innan flytten till Länna men att de därefter varit nöjda och att det 
fungerat väl. 

Under innevarande läsår går årskurs fyra och fem tillsammans i en åldersblandad klass. 
Om båda årskurserna flyttar över till Länna skola kommande läsår kommer årskurs fem 
(nuvarande årskurs fyra) och årskurs sex (nuvarande årskurs fem) att få gå i 
åldershomogena klasser. 

 
Beslutsunderlag 

Ändrad skolorganisation för Riala skola läsåret 2025-26 

 
Beslutande sammanträde 
Yrkanden 

Andrea Kronvall (SD) yrkar på följande ändring av förslag till beslut:  

1. Säkerställa att samtliga elever i årskurs 5 och 6 samt alla barn som sökt till 
förskoleklassen 2025/2026 får plats på Riala skola genom att etablera tillfälliga 
paviljonger. 

2. Uppdra åt barn- och utbildningsförvaltningen att omgående vidta nödvändiga 
åtgärder för att genomföra denna lösning samt säkerställa att paviljongerna är på 
plats inför skolstart hösten 2025. 
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Michael Sjöblom (KD) yrkar bifall till Andrea Kronvall (SD) förslag till beslut.   

Mötet ajourneras 15:40 

Mötet återupptas 15:52 

Margareta Lundgren (S) och Henning Larsson (S) yrkar avslag på Andrea Kronvall (SD) 
förslag till beslut. 

Robert Beronius (L), Margareta Lundgren (S), Henning Larsson (S), Catarina Wahlgren 
(V), Sofia Ringqvist (C) och Andreas Hagstedt (MP) yrkar bifall till barn- och 
utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag och lämnar följande protokollsanteckning:  

Vi är glada över att Riala växer och att fler barnfamiljer väljer att bosätta sig i Riala. Det 
behöver vi värna om och därför vill vi bygga ut Riala skola till en fullvärdig F-6 skola, där 
varje årskurs får tillgång till ett eget klassrum. 

En utbyggnad av Riala skola är viktig av flera anledningar. Framförallt är det viktigt för att 
kunna erbjuda alla elever en skola nära hemmet. Vi ser också flera pedagogiska fördelar 
med att erbjuda eleverna klasser med en årskurs per klass, istället för att som idag ha 
klasser med olika årskurser i samma klass. 

I Mittenstyrets budget för 2025 har vi därför gett ett uppdrag att projektera för en utbyggnad 
av Riala skola, till en skola för elever från förskoleklass till årskurs 6 och där varje årskurs 
erbjuds ett eget klassrum. En arkitekt är därför upphandlad för uppdraget och tanken är att 
kunna inviga utbyggnaden till senast höstterminen 2027. 

Vi förstår att det kan kännas frustrerande att behöva byta skola innan utbyggnaden är klar. 
Vi vill dock vara tydliga med att detta är en tillfällig lösning. Vår ambition är att Riala skola 
ska bli en stabil och attraktiv F–6-skola där eleverna kan gå hela sin mellanstadietid utan att 
behöva flytta. Vi förstår att förändringar kan vara svåra, men vi hoppas att elever och 
föräldrar ser detta som en nödvändig satsning för att skapa en ännu bättre skola för 
kommande generationer. 

Till dess att Riala skola är utbyggd är den lämpligaste lösningen för kommande läsår att de 
elever som kommer gå i årkurs 5 och 6 till hösten erbjuds plats på Länna skola. Detta 
eftersom eleverna i årskurs 5 och 6 ändå behöver åka till Länna skola två gånger i veckan 
för att få ta del av undervisning i specialsalar (såsom slöjd och hemkunskap). 

  

Beslutsgång 

Ordföranden frågar först om barn- och skolnämnden kan besluta i enlighet med barn- och 
utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag. Ordförande frågar sedan om barn- och 
skolnämnden kan besluta i enlighet med Andrea Kronvall (SD) ändring av förslag till beslut. 
Ordförande finner att barn- och skolnämnden beslutar i enlighet med barn- och 
utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag.  
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Votering begärs och ska genomföras.  

JA = beslutar i enlighet med barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag.  

NEJ = beslutar i enlighet med Andrea Kronvall (SD) förslag till beslut.  

Ledamöter JA NEJ  Deltar EJ i 
beslut 

Margareta Lundgren 1:e vice ordf. (S) X     

Ann Lewerentz 2:e vice ordf. (M)     X 

Henning Larsson (S) X     

Marita Jeansson (S) X     

Sofia Ringqvist (C) X     

Andreas Hagstedt (MP) X     

Catharina Wahlgren (V) X     

Janet Gudmunds Burström (M)     X 

Camilla Modenius (M)     X 

Andrea Kronvall (SD)   X   

Tina Sandberg (SD)   X   

Michael Sjöblom (KD)   X   

Robert Beronius Ordförande (L) X     

        

TOTALT 7 3 3 

  

Efter avslutad votering finner ordförande att barn- och skolnämnden beslutar i enlighet 
med barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag.  

  
Deltar ej i beslut 

Ann Lewerentz (M), Janet Gudmunds Burström (M) och Camilla Modenius (M) deltar ej i 
beslutet och lämnar följande protokollsanteckning: 
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Moderaterna anser det anmärkningsvärt att beslutsunderlaget inte innefattar information om 
hur berörda föräldrar ställer sig till den ändrade skolorganisationen och deltar därför inte i 
beslutet. 

Reservationer 

Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna reserverar sig mot beslutet.  

Sverigedemokraterna lämnar följande protokollsanteckning:  

Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet att flytta årskurs 5 och 6 från Riala skola 
till Länna skola hösten 2025 och att neka barn i kommande förskoleklass plats i Riala skola. 
Vi anser att detta är ett kortsiktigt beslut som skapar onödig oro för elever och 
vårdnadshavare. 

Kommunstyrelsen har redan beslutat om en utbyggnad av Riala skola, där den utökade 
kapaciteten ska stå klar höstterminen 2027. Att i detta läge flytta elever istället för att hitta 
en tillfällig lösning är en felprioritering. Riala skola är en viktig del av bygden och har ett 
relativt starkt elevunderlag, vilket bör bevaras och stärkas inför den kommande 
utbyggnaden. 

Vi föreslog därför att samtliga elever i årskurs 5 och 6 samt alla barn som sökt förskoleklass 
2025/2026 ska ges plats på Riala skola genom att etablera tillfälliga paviljonger. Denna 
lösning skulle säkerställa kontinuitet och trygghet för eleverna samt ett stabilt elevunderlag 
inför skolans expansion. 

Vår initiala avsikt var att föreslå en återremiss för att få fram en gedigen kostnadskalkyl för 
paviljonglösningen. Dock, med tanke på den korta ledtiden som diskuterades, behövde 
beslut fattas redan vid nämndsammanträdet den 17 mars 2025. Därför valde vi att yrka 
direkt på vårt förslag för att säkerställa en lösning i tid inför höstterminen 2025. 

Att hänvisa elever till Länna skola innebär dessutom praktiska svårigheter för familjer i Riala 
och Sättra, då skolan ligger i en riktning som inte är logistiskt hållbar för många pendlare. 
Många elever från Riala/Sättra väljer visserligen att gå i Länna från årskurs 7, men då är de 
äldre och kan lättare resa på egen hand. 

Vi beklagar beslutet men ser dock fram emot den kommande utbyggnaden av Riala 
skola, så att vi inte behöver hamna i den här situationen igen. 
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Beslutet ska skickas till  

Avdelningschef grundskola 
Rektor för Riala och Länna skolor 
Avdelningschef för kvalitet hälsa och lärande 
Enhetschef för resultat och analys 
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